
Kommentar der Finanzreferent*innen zum Haushaltsentwurf für das
Rumpfwirtschaftsjahr November/Dezember 2022

Liebe Parlamentarier*innen,

anbei  findet  ihr  den  Haushaltsentwurf  für  das  Rumpfwirtschaftsjahr November-Dezember
2022. Zur  Erinnerung:  Bei  der  letzten  Haushaltsaufstellung  konnten  wir  einige  Probleme
technischer Natur identifizieren, die schon länger bestehen und dafür gesorgt haben, dass sich die
Aufstellung  eines  detaillierten  Haushaltsentwurfs  regelmäßig  um  mehrere  Monate  hinter  die
satzungsgemäße  Frist  verschoben hat,  aufgrund dessen  wir  eine  Verlegung  des  Haushaltsjahres
initiierten.

Mit der Zustimmung des 56.  Student*innenparlaments zur Verlegung des Wirtschaftsjahres  weg
von  einer  Orientierung  an  den  Semestern,  hin  zu  einer  Orientierung  am  Kalenderjahr,
konnten  wir  einige  der  Probleme  beheben.  So  werden  in  Zukunft  die  Finanzreferent*innen
genügend Zeit haben, sich einen Überblick über die Gelder der Studierendenschaft zu schaffen und
die Zeit  für die  Einarbeitung kann genutzt  werden, einen sinnvollen und finanzpolitisch klugen
Haushaltsentwurf zu gestalten. 

Zudem wird mit der Orientierung am Kalenderjahr ein weiteres Problem behoben, nämlich jenes,
dass die Übergangsphase genau in der Zeit der Orientierungseinheit liegt, was regelmäßig dafür
sorgte,  dass  unzählige  Rechnungsabgrenzungen durchgeführt  werden mussten  und  so  unnötig
viele  Kapazitäten  der  Buchhaltung  in  Anspruch  genommen  wurden.  Wir  konnten  also  den
Arbeitsaufwand deutlich verringern und die Verwaltung verschlanken. 

Zudem können  die  Finanzreferent*innen  nun  mit  belastbaren  Zahlen arbeiten,  da  zum einen
bestenfalls der Jahresabschluss bereits passiert ist und so klar ist, wie die Bilanz aussieht und wie
viele  Gelder  tatsächlich  eingesetzt  wurden,  zum  anderen  kann  auch  mit  belastbaren  Zahlen
gearbeitet werden, was die Anzahl der Student*innen angeht. Diese werden von der Uni im Laufe
der Monate November und Dezember Stück für Stück an den AStA weitergegeben. 

Damit keine Lücke zwischen zwei Wirtschaftsjahren entsteht, sieht der Gesetzgeber es vor, dass bei
Verlegung  des  Haushaltsjahres  ein  sog.  Rumpfwirtschaftsjahr verabschiedet  wird.  Der  zu
überbrückende  Zeitraum  (01.  November  2022  –  31.  Dezember  2022)  lässt  sich  mittels  der
Verabschiedung  des  Rumpfwirtschaftsjahres  als  Gewinnermittlungszeitraum  korrekt  darstellen.
„Ein Rumpfwirtschaftsjahr darf stets gebildet werden, wenn dadurch in Zukunft der Bilanzstichtag
auf das Ende des Kalenderjahrs fällt.“1

Der  vorliegende  Haushaltsentwurf  bildet  eben  dieses  Rumpfwirtschaftsjahr  ab.  Da  sich  der
Zeitraum nur auf zwei Monate bezieht, sehen wir von einer ausführlichen Erörterung der einzelnen
Posten ab, da sie sich mit denen aus dem letzten Haushaltsplan (2022/23) decken. Für den nächsten
Haushalt 2023 werden wir diese aber wie gewohnt einfügen. Bei der Ermittlung der Beträge haben
wir uns am letzten Haushalt orientiert und jeweils ca.  2/12 (Zwei  Zwölftel)  des dort angegeben
Betrags angesetzt, da dieser eben die zwei Monate abbildet.

1 Dautzenberg, Norbert (2018): Rumpfwirschaftsjahr, in Springer Gabler Verlag (Hg) „Gabler Wirtschaftslexikon“. 
Online unter: https://wirtschaftslexikon.gabler.de/definition/rumpfwirtschaftsjahr-43603/version-266931.
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Wichtig  zu  erwähnen  ist  jedoch,  dass  wir  ein  weiteres  Budget  hinzugefügt  haben:  Budget  08
KULTURTICKET.

Hier wird, wie der Name bereits vermuten lässt, das Budget für das seit diesem Wintersemester
22/23 geltende Kulturticket des AStA abgebildet. Da bisher erst der Vertrag mit dem Hessischen
Landestheater Marburg (HLTM) gilt, ist noch keine Unterteilung notwendig; das Budget wird aber
aufgeschlüsselt,  sobald  die  Verträge  mit  weiteren  Kultureinrichtungen  stehen,  damit  eine  gute
Übersicht über die Verwendung der Geldmittel besteht. 

Mit den Besten Grüßen aus dem AStA

Der Finanzvorstand
Leonie Männich, Lucie Knorr und Marc Oran
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Rumpfwirtschaftsjahr 11-12 2022: Stellenplan

Bezeichnung Anz
ahl

Stunden € Veränderung
zum Vorjahr

Geschäftszimmer 1 40 / Woche TV-H 9a /

Buchhaltung 1 40 / Woche TV-H 9a /

IT-Dienste 2
72h / Monat
35h / Monat

14€ / Std. /

Rechtsberatung 1 - 800€ / Monat /

Sozialberatung 3
35h / Monat
35h / Monat
35h / Monat

14€ / Std. /

Härtefallberatung 3
42h / Monat
40h / Monat
36h / Monat

14€ / Std. /

Verkehr und
Mobilität

2
20h / Monat
20h / Monat

14€ / Std. /

Anmerkungen:

Angelehnt an §20 des TV-H haben die Angestellten, die im Stellenplan geführt werden und am 1.
Dezember  im  Arbeitsverhältnis  stehen,  mit  Ausnahme  der  Rechtsberatung,  Anspruch  auf  eine
Jahressonderzahlung (Weihnachtsgeld). Bemessungsgrundlage ist das monatliche Entgelt, das den
Beschäftigten in den Kalendermonaten Juli, August und September durchschnittlich gezahlt wird;
unberücksichtigt bleiben hierbei das zusätzlich für Überstunden und Mehrarbeit gezahlte Entgelt.
Der Anspruch vermindert sich um ein Zwölftel für jeden Kalendermonat, in dem Beschäftigte kei-
nen Anspruch auf Entgelt oder Fortzahlung des Entgelts haben. Für das Geschäftszimmer und die
Buchhaltung gilt diese Regelung nicht zusätzlich, für beide gilt weiterhin die Regelung des TV-H.

Die Rechtsberatung erhält ein monatliches Honorar von 800€. 

Im letzten Haushaltsjahr sollte eine Stundenverringerung bei der Härtefallstelle  durchgeführt wer-
den. Dies ist aufgrund der extrem hohen Nachfrage, nach Beratung und solidarischer Rückerstat-
tung nicht geschehen, da der Arbeitsumfang sogar noch höher war, als während der Lockdowns.
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Gliederung der Teilhaushalte,
Produktrahmenplan und Kostenstellenplan

Im Haushalt der verfassten Student*innenschaft sind die Produkte den einzelnen mittelbewirtschaf-
teten Organisationseinheiten bzw. Teilhaushalten zugeordnet.

Reihenfolge der Teilhaushalte

Budget 01 - AStA
Produkt 0100: Einnahmen
Produkt 0105: Personal und Versorgungsaufwendungen
Produkt 0110: Aufwandsentschädigungen AStA
Produkt 0115: Aufwandsentschädigungen Autonome Referate
Produkt 0120: Büro- und Sachmittel
Produkt 0125: IT-Service und Infrastruktur
Produkt 0130: Nachhaltige Mobilität
Produkt 0135: Sachmittel Autonome Referate
Produkt 0140: AStA intern
Produkt 0145: Projektmittel
Produkt 0150: StuPa
Produkt 0155: Verwaltung
Produkt 0160: Überträge

Budget 02 - FSK und Fachschaften
Produkt 0200: Einnahmen
Produkt 0205: FSK Vorstand
Produkt 0210: FSK und Fachschaften Budget
Produkt 0215: Partys

Budget 03 - Semesterticket
Produkt 0300: Einnahmen
Produkt 0305: Semesterticket

Budget 04 - Härtefallfond
Produkt 0400: Einnahmen
Produkt 0405: Härtefallfond

Budget 05 - Darlehen
Produkt 0500: Einnahmen
Produkt 0505: Auszahlung Darlehen

Budget 06 - QSL
Produkt 0600: Einnahmen
Produkt 0605: Autonome Tutorien
Produkt 0610: Sonstige Ausgaben
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Budget 07 - Rückstellungen
Produkt 0700: Rücklagen und Rückstellungen

Budget 08 – Kulturticket
Produkt 0800: Einnahmen & Kosten für Kulturticket
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Kostenstellenplan 

0000 Keine Kostenstelle

10 - AStA

1000 Semesterbeitrag

1010 Veranstaltung AStA

1015 Druckkosten Druckmaschine

1020 Schlüsselpfand

Personalkosten

1100 Geschäftszimmer

1110 Buchhaltung

1120 IT-Dienste

1121 Rechtsberatung

1122 Sozialberatung

1123 Härtefallberatung

1124 Verkehr und Mobilität

1190 Sozialversicherung Personal

1140 VBL

1141 Pauschalisierte Steuer

1142 Mankogeld

1143 Kinderzulage

1144 Vermögenswirksame Leistungen

1145 Sonderzahlungen

1146 Überstundenauszahlung

1150 Supervision

1151 Fahrtkosten Personal

1152 Übernachtungskosten Personal

1153 Sonstige Ausgaben Personal

AE AStA Referate

1300 Vorstand Allgemein
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1301 Vorstand Finanzen 

1302 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

1303 Hochschulpolitik

1304 Umwelt und Nachhaltigkeit

1305 Kritische Wissenschaften

1306 Geschlechterpolitik

1307 Gesundheit

1308 Kultur

1309 Anti-Diskriminierungsformen, Anti-Antisemitismus, 
Antifaschismus

1310 Soziales

1390 Sozialversicherung Ref

AE und Sachmittel Autonome und Halbautonome 
Referate

1400 FrauenLesbenReferat

1405 Black POC FemA

1410 InterTransReferat

1415 Schwulenreferat

1420 Menschen mit Behinderung

1425 Ausländer*innenreferat

1430 ElternKindReferat

1435 Hilfskräfteinitiative

1440 SoFiKuS

1490 Sozialversicherung AutRef

Büro, Technik, Verwaltung

1500 Porto

1505 Telefonanlage

1510 Telefon und Server

1515 Teeküche

1520 Druckmaschine Wartung
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1525 Technik Wartung

1530 Geräte und Software

1540 HBS

1545 VBL Sanierungssatz

1550 Künstlersozialkasse

1555 Kleingeldgebühren

1560 Zeiterfassungssystem

1565 Darlehen Mahnungen

1580 Kontoführung Hauptkonto

1582 Kontoführung Semesterticket

1584 Kontoführung Härtefallfond

1586 Kontoführung Darlehen

1588 Kontoführung Druck

Nachhaltige Mobilität

1600 Lastenbike

1620 Servicepauschale Lastenbike

1625 Reparatur Lastenbike

StuPa

1700 StuPa Vorstand

1701 Wahlausschuss

1702 Rechnungsprüfungsausschuss

1703 Härtefallauschuss

1704 Sonstige sachgebundene Ausschüsse

1720 Fahrtkostenpauschale StuPa

1721 Kinderbetreuung StuPa

1722 Verpflegung StuPa

1730 Hochschulwahlen

1790 Sozialversicherung StuPa

AStA
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1800 Projektmittel intern

1810 Projektmittel extern

1820 Honorare und Werksverträge

1825 Queerfilmreihe

1830 Ersti-Tüten

1835 Förderung AStA

1840 Fahrkosten AStA

1841 Übernachtungskosten AStA

1842 Teilnahmegebühren

1890 Sonstige Aussagen AStA

20 - FSK

2005 FSK Vorstand

2009 Sozialversicherung FSK

2010 Veranstaltungen FSK

2015 Partys FSK

2020 Sonstige Einnahmen FSK

2025 FSK Allgemein

2100 FB 01 - Rechtswissenschaften

2110 FB 02 - Wirtschaftswissenschaften

2120 FB 03 - Gesellschaftswissenschaften und Philosophie

2130 FB 04 - Psychologie

2140 FB 05 - Evangelische Theologie

2150 FB 06 - Geschichte und Kulturwissenschaften

2160 FB 09 - Germanistik und Kunstwissenschaften

2170 FB 10 - Fremdsprachen und Philologien

2180 FB 12 - Mathematik und Informatik

2190 FB 13 - Physik

2200 FB 15 - Chemie

2210 FB 16 - Pharmazie
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2220 FB 17 - Biologie

2230 FB 19 - Geographie

2240 FB 20 - Medizin

2250 FB 21 - Erziehungswissenschaften

30 - Durchlaufende und zweckgebundene Posten

3000 Semesterticket

3100 Härtefallfond

3200 Darlehen

3310 Autonome Tutorien Stellen

3311 Koordination AutTut

3312 Sachmittel AutTut

3313 Sozialversicherung AutTut

3314 Ausschuss AutTut

3315 Sonstige Kosten AutTut

3400 QSL OE

3500 QSL AStA

90 - Rücklagen und Rückstellungen

9000 Rücklage Satzung

9100 Rücklage Flexibel

9200 Genossenschaftsanteile

100 - Kulturticket

0700 Einnahmen Kulturticket über Semesterbeitrag

Kosten HLTM

10



Budget 01
AStA

1

Produkt Konto Kostenstelle Bezeichnung

Ansatz RWJ 2022

100 Einnahmen   364.450,00 105.138,00 €

1000 Semesterbeitrag WiSe      294.000,00 97.020,00 €

1000 Semesterbeitrag SoSe                     -   0,00 €

0000 Spenden                     -   0,00 €

0000 Förderung                     -   0,00 €

1010 Veranstaltungen AStA                     -   0,00 €

1015 Druckkosten Druckmaschine             350,00 59,00 €

1020 Schlüsselpfand             100,00 59,00 €

0000 Entnahme aus Gewinnvortrag        70.000,00 8.000,00 €

0000 Sonstige Einnahmen                     -   0,00 €

Summe der ordentlichen Erträge   364.450,00 

105 Personal und Versorgungsaufwendungen   219.744,00 36.933,46 €

1100 Geschäftszimmer        53.580,00 9.126,46 €

1110 Buchhaltung        41.000,00 6.984,00 €

1120 IT-Dienste        19.500,00 3.237,00 €

1121 Rechtsberatung          9.600,00 1.600,00 €

1122 Sozialberatung        19.200,00 3.200,00 €

1124 Härtefallberatung        22.000,00 3.660,00 €

1125 Verkehr und Mobilität          8.000,00 1.340,00 €

1190 Sozialversicherung Personal        25.000,00 4.150,00 €

1140 VBL          2.800,00 470,00 €

1141 Pauschalisierte Steuer             400,00 70,00 €

1142 Mankogeld             384,00 70,00 €

1143 Kinderzulage          1.600,00 270,00 €

1144 Vermögenswirksame Leistungen               80,00 14,00 €

1145 Sonderzahlungen          9.500,00 1.577,00 €

1146 Überstundenauszahlung             200,00 0

0000 Fort- und Weiterbildung          4.850,00 810,00 €

1150 Supervision          1.000,00 170,00 €

1151 Fahrtkosten Personal             800,00 135,00 €

1152 Übernachtungskosten Personal             100,00 20,00 €

1153 Sonstige Ausgaben Personal             150,00 30,00 €

110 Aufwandsentschädigungen AStA     82.850,00 13540

1300 Vorstand Allgemein        21.600,00 3.600,00 €

1301 Vorstand Finanzen        21.600,00 3.600,00 €

1302 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit                     -   800,00 €

1303 Hochschulpolitik          2.000,00 800,00 €

1304 Umwelt und Nachhaltigkeit          4.800,00 800,00 €

1305 Kritische Wissenschaften                     -   0

1306 Geschlechterpolitik          2.400,00 800,00 €

1307 Gesundheit          4.000,00 0

1308 Kultur          4.000,00 0

1309 AntiRa          6.750,00 800,00 €

1310 Soziales          2.400,00 800,00 €

1311 Homosexualität, Kultur und Wissenschaft          2.150,00 400,00 €

1312 International Students          4.800,00 0

1313 Besondere Angelegenheiten          2.400,00 0

1314 Antifaschistische Arbeit          1.950,00 800,00 €

1390 Sozialversicherung Ref          2.000,00 340,00 €

1220 Sonderzahlungen 0

Ansatz
21/22

€



Budget 01
AStA

2

                    -   

115 Aufwandsentschädigungen Autonome Refe     45.200,00 7.540,00 €

1400 FrauenLesbenReferat          4.800,00 800,00 €

1405 Black POC FemA          4.800,00 800,00 €

1410 InterTransReferat          4.800,00 800,00 €

1415 Schwulenreferat          4.800,00 800,00 €

1420 Menschen mit Behinderung          4.800,00 800,00 €

1425 Ausländer*innenreferat          4.800,00 800,00 €

1430 ElternKindReferat          4.800,00 800,00 €

1435 Hilfskraftinitiative          4.800,00 800,00 €

1440 SoFiKuS          4.800,00 800,00 €

1490 Sozialversicherung AutRef          2.000,00 340,00 €

120 Büro- und Sachmittel       6.055,30 915,00 €

0000 Büromaterial          2.000,00 330,00 €

1500 Porto          1.500,00 250,00 €

0000 Informationsmaterial             500,00 85,00 €

1515 Teeküche             150,00 20,00 €

0000 Büromöbel          1.405,30 150,00 €

0000 Sonstige Kosten             500,00 80,00 €

125 IT-Service und Infrastrukur     10.200,00 1.700,00 €

1505 Telefonanlage          3.500,00 585,00 €

1510 Telefon und Server          1.700,00 285,00 €

1520 Druckmaschine Wartung          1.500,00 250,00 €

1530 Geräte und Software          2.000,00 330,00 €

1525 Technik Wartung          1.500,00 250,00 €

130 Nachhaltige Mobilität                  -   66,66 €

1600 Lastenbike                     -   0

1620 Servicegebühr Verleihsystem 0

1630 Reperatur Pauschale                     -   66,66 €

135 Sachmittel Autonome Referate     25.000,00 4.250,00 €

1400 FrauenLesbenReferat          3.000,00 500,00 €

1405 Black POC FemA          3.000,00 500,00 €

1410 InterTransReferat          3.000,00 500,00 €

1415 Schwulenreferat          3.000,00 500,00 €

1420 Menschen mit Behinderung          3.000,00 500,00 €

1425 Ausländer*innenreferat          3.000,00 500,00 €

1430 ElternKindReferat          3.000,00 500,00 €

1435 Hilfskraftinitiative          1.500,00 0

1440 SoFiKuS          1.500,00 250,00 €

1420 OE - Menschen mit Behinderung          1.000,00 500,00 €

140 AStA intern     31.700,00 4241

1820 Honorare und Werksverträge AStA          1.000,00 170,00 €

1010 Veranstaltungen AStA          2.500,00 500,00 €

1825 Queerfilmreihe          2.800,00 0

0000 Gedenken, Jubiläen             200,00 50,00 €

0000 Mitgliedsbeiträge        22.000,00 3.486,00 €

1840 Fahrtkosten AStA             200,00 35,00 €

1841 Teilnahmegebühren AStA                     -   0

1842 Übernachtungskosten AStA                     -   0

1835 Förderung AStA                     -   0

1830 Ersti-Tüten          3.000,00 0

1890 Sonstige Ausgaben AStA                     -   

145 Projektmittel     25.000,00 4.000,00 €

1810 Projektmittel extern        11.000,00 2.000,00 €



Budget 01
AStA

3

1800 Projektmittel intern        14.000,00 2.000,00 €

150 StuPa     14.300,00 1920

1700 StuPa Vorstand          7.200,00 900,00 €

1701 Wahlausschuss          2.350,00 390,00 €

1702 Rechnungsprüfungsausschuss             700,00 120,00 €

1703 Härtefallausschuss          3.000,00 500,00 €

1704 Sonstige sachgebundene Ausschüsse                     -   0

1720 Fahrtkostenpauschale StuPa                     -   0

1721 Kinderbetreuung StuPa                     -   0

1722 Verpflegung StuPa               50,00 10,00 €

1730 Hochschulwahlen          1.000,00 0

1790 Sozialversicherung StuPa                     -   

155 Verwaltung     13.426,00 1.700,00 €

0000 Versicherungen AStA          5.000,00 200,00 €

1540 HBS          5.000,00 830,00 €

1545 VBL Sanierungsgeldsatz             400,00 70,00 €

0000 Berufsgenossenschaft Hessen             380,00 65,00 €

1550 Künstlersozialkasse             400,00 70,00 €

1555 Kleingeldgebühren               50,00 10,00 €

0000 Gerichts- und Anwaltskosten          1.000,00 170,00 €

1020 Schlüsselpfand             100,00 100,00 €

1560 Zeiterfassungssystem                     -   0

1580 Kontoführung Hauptkonto          1.096,00 185,00 €

1588 Kontoführung Druck                     -   

160 Überträge     89.414,50 20.791,88 €

Budget 02        62.000,00 11.666,00 €

Budget 03          9.000,00 200,00 €

Budget 04               96,00 20,00 €

Budget 05               96,00 20,00 €

Budget 07        18.222,50 5.385,88 €

Budget 08  - 3.500,00 €

  562.889,80 105.138,00 €

-198439,8 105.138,00 €
0,00 €



Budget 02
FSK und Fachschaften

Produkt Konto Kostenstelle Bezeichnung
Ansatz RWJ 2022

200 Einnahmen   72.000,00 11.666,00 €

Budget 01      62.000,00 10.333,00 €

2010 Veranstaltungen FSK                   -   

2015 Partys FSK                   -   

Budget 06      10.000,00 1.333,00 €

2020 Sonstige Einnahmen FSK                   -   

Summe der ordentlichen Erträge   72.000,00 11.666,00 €

205 FSK Vorstand   12.300,00 

2005 FSK Vorstand      12.000,00 1.992,00 €

2009 Sozialversicherung FSK           300,00 50,00 €

210 FSK und Fachschaften   59.700,00 

2025 - 2250 FSK und Fachschaften      49.700,00 8.291,00 €

3400 QSL OE      10.000,00 1.333,00 €

Fachschaftspartys                   -   

Summe der ordentlichen Aufwendungen   72.000,00 11.666,00 €

Ansatz
21/22

€



Budget 03
Semesterticket

Produkt Konto Kostenstelle Bezeichnung
Ansatz RWJ 2022

300 Einnahmen    8.670.524,85 699.045,00 €

3000 Semesterticket WiSe       4.424.724,85 698.845,00 €

3000 Semesterticket SoSe       4.243.800,00 0

Budget 01              2.000,00 200,00 €

Summe der ordentlichen Erträge    8.670.524,85 699.045,00 €

305 Semesterticket    8.670.524,85 698.845,00 €

3000 Semesterticket WiSe       4.424.724,85 698.845,00 €

3000 Semesterticket SoSe       4.243.800,00 0

1582 Kontoführung Semesterticket              2.000,00 200,00 €

Summe der ordentlichen Aufwendungen    8.670.524,85 698.845,00 €

Ansatz 
20/21

€



Budget 04
Härtefallfond

Produkt Konto Kostenstelle Bezeichnung
Ansatz RWJ 2022

400 Einnahmen     42.003,00 3.520,00 €

3100 Härtefallfond WiSe        22.407,00 3.500,00 €

3100 Härtefallfond SoSe        19.500,00 0

Budget 01               96,00 20

Summe der ordentlichen Erträge     42.003,00 3.520,00 €

405 Härtefallfond     41.296,00 

3100 Härtefallfond WiSe        21.200,00 3.500,00 €

3100 Härtefallfond SoSe        20.000,00 0

1584 Kontoführung Härtefallfond               96,00 20

Summe der ordentlichen Aufwendu     41.296,00 3.520,00 €

Ansatz
21/22

€



Budget 05
Darlehen

Produkt Konto Kostenstelle Bezeichnung
Ansatz RWJ 2022

500 Einnahmen     10.096,00 

3200 Darlehen Rückzahlung        10.000,00 1.500,00 €

Budget 01               96,00 20,00 €

1565 Darlehen Mahnungen                     -   

Summe der ordentlichen Erträge     10.096,00 1.520,00 €

505 Härtefallfond     10.096,00 

3200 Darlehen Rückzahlung        10.000,00 1.500,00 €

1586 Kontoführung Darlehen               96,00 20,00 €

Summe der ordentlichen Aufwen     10.096,00 1.520,00 €

Ansatz
21/22

€



Budget 06
QSL

Produkt Konto Kostenstelle Bezeichnung
Ansatz RWJ 2022

600 Einnahmen   47.000,00 9.521,50 €

3500 Autonome Tutorien      37.000,00 5.208,00 €

3400 QSL OE      10.000,00 2.666,00 €

Queerfilmreihe                   -   1.147,50 €

Bildungsarbeit NS-Faschismus                   -   500,00 €

3500 Sonstige Einnahmen                   -   0,00 €

Summe der ordentlichen Erträge   47.000,00 9.521,50 €

605 QSL - Autonome Tutorien   37.000,00 5.208,00 €

3310 Autonome Tutorien Stellen      30.000,00 

3311 Koordination AutTut        5.500,00 

3312 Sachmittel AutTut        1.000,00 

3313 Sozialversicherung AutTut           500,00 

3314 Ausschuss AutTut                   -   

3315 Sonstige Kosten AutTut                   -   

Bildungsarbeit NS-Faschismus 500,00 €

Queerfilmreihe 1.147,50 €

Oreintierungseinheit 1.333,00 €

610 Sonstige Kosten   10.000,00 

3500 QSL AStA                   -   

Budget 02      10.000,00 1.333,00 €

Summe der ordentlichen Aufwendungen   47.000,00 9.521,50 €

Ansatz
21/22

€



Budget 07
Rückstellungen

Produkt Konto Kostenstelle Bezeichnung
Ansatz RWJ 2022

700 Rücklagen und Rückstellungen     28.916,70 

Budget 01        28.666,70 5.385,88 €

9200 VB Genossenschaftsanteil             250,00 250

9000 Rücklagen                     -   

Summe der ordentlichen Erträge     28.916,70 5635,88

Ansatz
21/22

€



Budget 07
Rückstellungen

Produkt Konto Kostenstelle Bezeichnung
Ansatz RWJ 2022

700 Einnahmen                  -   3.500,00 €

Budget 01                     -   3.500,00 €

Summe der ordentlichen Erträge                  -   3.500,00 €

Kulturticket 0 3.500,00 €

Summe der ordentlichen Ausgaben 0,00 € 3.500,00 €

Ansatz
21/22

€


